
日　　時 会　　場

令和３年11月4日（木） 小川会館

午後7時から午後8時30分 【住所：あきる野市小川６３８－１】

事業概要及び用地測量説明会開催のお知らせ

都道瑞穂あきる野八王子線（１６６号）

【東秋川橋架け替え事業】

平素より東京都の道路事業に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

秋川を渡河する東秋川橋は、河床洗掘により橋脚が損傷したため措置を講じており

ますが、損傷の度合いが大きく抜本的な対策が必要なことから橋梁全体を架け替える

ことといたしました。新橋は、「①車両用の仮橋を設置せず事業期間を短縮させる」、

「②急カーブをなくし道路線形をよくする」ために新たな位置に設置します。
皆様の事業への御協力をいただきたく、本事業の概要と今後の用地測量の進め方な

どについて、次のとおり説明会を開催します。御多忙中とは存じますが御出席くださ
いますようお願い申し上げます。

１ 説明会日時

２ 説明内容

３ 事業予定範囲

（１）事業概要について

（２）用地測量について

令和３年10月東京都

※説明会会場の案内図は裏面に記載しております。

※お車での御来場は御遠慮ください。

あきる野市 八王子市

平 面 図

事 業 延 ⻑ L=391m

橋 ⻑ L=141.5m

仮人道橋 L=120m

：事業範囲



４ 説明会会場案内図

令和３年11月4日（木）
 小川会館

あきる野市小川６３８－１

東京都南多摩西部建設事務所 工事課

〒192-0046 東京都八王子市明神町三丁目19番2号

〇事業概要に関すること・・・・・道路設計担当 電話 ０４２－６４３－２６５１

〇用地測量に関すること・・・・・測 量 担 当 電話 ０４２－６４３－２６６２

事務所ＨＰ https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei/index.html

５ 問い合わせ先

この「お知らせ」は、概ね、測量予定範囲内の方及びその近隣に土地・建築物をお持ちの方やお住いの皆様
へお配りしています。

事務所ＨＰ
ＱＲコード

説明会会場

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei/index.html

